
Ordinanza n. 
Prot. 

 

 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria;  

 Vista la Legge n. 204 del 17 febbraio 1992 relativa all’istituzione dell’Università per Stranieri 

di Siena; 

 Visto lo Statuto dell'Università per Stranieri di Siena revisionato ed emanato con D.R. n. 146 del 

15 aprile 2021, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 117 del 18 maggio 2021 e in particolare l'art. 

28 "Centri di ricerca, centri di ricerca e servizi, centri di servizi, biblioteca "; 

 Viste le mail inviate in data 30 novembre 2023 alla prof.ssa Silvia Antosa, direttrice del Centro 

CLASS (prot. n. 35968 del 29 novembre 2023) dal prof. Andrea Scibetta, su indicazione della 

prof.ssa Anna Di Toro, Referente della Sala Confucio di Siena, nella quale veniva comunicato 

che circa 100 studenti dei Corsi di Laurea dell’Ateneo si sarebbero recati in visita didattica presso 

la Fondazione Museo del Tessuto di Prato il giorno 11 dicembre 2023 e che tale iniziativa 

rientrava nelle attività previste dalla Sala Confucio di Siena; 

Visto che la Fondazione Museo del Tessuto di Prato ha comunicato che per poter effettuare tale 

visita didattica era necessario suddividere gli studenti in 4 gruppi e che ogni gruppo vi è la 

necessità di impegnare una guida, per un importo pari a € 220,00 (IVA esente), oltre il pagamento 

dell’imposta di bollo di € 2,00, per complessivi € 222,00; 

Vista la fattura elettronica n. 27PA-36 del 20 dicembre 2023 (ns. Prot. n. 2023-UPSSCLE-

0039009 del 28 dicembre 2023) della Fondazione Museo del Tessuto di Prato di € 222,00, (IVA 

esclusa), relativa alla visita didattica dell’11 dicembre 2023; 

 Accertata che la visita didattica al Museo del Tessuto di Prato si è svolta regolarmente, come da 

e-mail inviata dalla prof.ssa Anna Di Toro del 13 dicembre 2023 e che vi hanno effettivamente 

partecipato 90 studenti; 

Visto il parere favorevole espresso dalla direttrice del Centro CLASS prof.ssa Silvia Antosa; 

 Verificato l’assolvimento da parte dei fornitori degli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi 

finanziari previsti dall’art. 3 della Legge 136/2010;  

Visto che la spesa complessiva di € 222,00 è prevista nel Budget 2023 del Centro CLASS – Sala 

Confucio; 

DISPONE 

Il pagamento della fattura elettronica n. 27PA-36 del 20 dicembre 2023 (ns. Prot. n. 2023-

UPSSCLE-0039009 del 28 dicembre 2023) della Fondazione Museo del Tessuto di Prato di € 

222,00, (IVA esente), relativa alla visita didattica dell’11 dicembre 2023 organizzata per n. 90 

studenti dei corsi di laurea dell’Ateneo nell’ambito delle iniziative promosse dalla “Sala Confucio” 

dell’Università. 

La spesa di € 220,00 è prevista nel budget 2023 del Centro CLASS nella C.A. 04.46.04.01 “Altre 

spese per attività istituzionali” e la spesa di € 2,00 è prevista nel budget 2023 UA-ST nella C.A. 

04.46.09.01 “Imposta di bollo” – Sala Confucio. 

 

LA DIRETTRICE GENERALE  

(dott.ssa Silvia Tonveronachi)*  
 
 

 

 
Responsabile del Procedimento: Raffaella Serchi* 

Compilatrice Nicoletta Guidotti 
 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connessi 

Prot. n. 0001197 del 12/01/2024 - [UOR: SI000142 - Classif. VIII/2]


		2024-01-11T13:09:40+0000
	SERCHI RAFFAELLA


		2024-01-12T08:12:38+0000
	TONVERONACHI SILVIA




